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IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

SĒDES  

PROTOKOLS Nr.12 
Talsos  

 

2020. gada 15. jūnijā 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 

Daiga Feldmane (iziet plkst.10.08, atgriežas plkst.10.12) 

Dainis Karols (no plkst.10.02) 

Kalvis Kalniņš (no plkst. 10.01) 

Normunds Tropiņš  

Tabita Kalniņa  

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Gerda Zeberiņa (no plkst.10.12) 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Edmunds Demiters 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 



 

 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas  Kultūras 

daļas vadītāja 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

vadītājs 

Māris Grīnvalds – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieks 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jolanta Apše – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 

Vineta Ozola – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Jolanta Feldmane – Talsu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība:   

1. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par Ilzes Birzlejas atbrīvošanu no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja 

amata.  

3. Par 27.02.2020. lēmuma Nr.91 “Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” un  

    Vandzenes sākumskolas apvienošanu” atcelšanu. 

  4. Par Vandzenes pamatskolas likvidāciju. 

5. Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2020. gadā. 

6. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2020. gadā. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

   „Talsu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžets”.  

Informatīvā daļa: 

          1.Par 2020. gada jūlija Talsu novada kultūras un sporta pasākumu plānu un tam pieejamo  

             finansējumu. 

Papildu darba kārtība: 

          8.Par ierobežojumu noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu novada 

pašvaldības teritorijas plānojumā. 

Informatīvā daļa: 

           2. Jauni saistošie noteikumi "Vispārīgie noteikumi" 

 



 

 

        N.Tropiņš aicina balsot klātesošos deputātus par darba kārtību kopā ar papildu darba 

kārtības jautājumiem.   

           

            Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - nav, „atturas”- nav), apstiprināta 

            

Darba kārtība:  

1. Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

2. Par Ilzes Birzlejas atbrīvošanu no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja 

amata.  

3. Par 27.02.2020. lēmuma Nr.91 “Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” un   

    Vandzenes sākumskolas apvienošanu” atcelšanu. 

4. Par Vandzenes pamatskolas likvidāciju. 

5. Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2020. gadā. 

6. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2020. gadā. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

   „Talsu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžets”. 

 8.Par ierobežojumu noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu novada 

pašvaldības teritorijas plānojumā. 

Informatīvā daļa: 

      1. Par 2020. gada jūlija Talsu novada kultūras un sporta pasākumu plānu un tam pieejamo  

             finansējumu. 

       2. Jauni saistošie noteikumi "Vispārīgie noteikumi". 

 

       Plkst.10.01 ienāk K.Kalniņš un I.Norenberga. 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības 2019. gada publiskā pārskata apstiprināšanu  

N.Tropiņš, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības 2019. gada 

publisko pārskatu. 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavots Talsu novada pašvaldības 2019. 

gada publiskais pārskats. Publiskais pārskats ir ikgadēja atskaite sabiedrībai par pašvaldības 

darbu, lai informētu sabiedrību par iestādes darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par 

piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu iepriekšējā gadā. Publisko pārskatu regulē divi 

likumi un Ministru kabineta noteikumi. Pamatā likums par “Likums par budžetu un finanšu 

vadību” nosaka, ka šis pārskats ir jāsagatavo, līdz 1. jūlijam. Tam ir jābūt publicētam 

pašvaldības mājaslapā un jānosūta publicēšanai arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

Tiek demonstrēta prezentācija. 

Plkst.10.02 ienāk D.Karols. 

Plkst.10.08 iziet D.Feldmane. 

 



 

 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2. 

Par Ilzes Birzlejas atbrīvošanu no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pīlādzītis” vadītāja amata 

N.Tropiņš, U.Katlaps 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Ilzi Birzleju, no Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pīlādzītis” vadītāja amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2020. gada 30. 

jūniju. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pīlādzītis” vadītājas Ilzes Birzlejas iesniegums ar lūgumu atbrīvot no vadītājas amata 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis” ar 2020. gada 1. jūliju. 

N.Tropiņš jautā, kā tālāk Izglītības pārvalde rīkosies, jo iestāde bez vadītāja nevar 

palikt. 

U.Katlaps atbild, ka nākamie soļi šobrīd – ir jau sagatavots un jāsaka tā, pēdējā solī ir 

izvērtēšanas konkursa nolikums, jo Ministru kabineta noteikumi nosaka, ka izglītības iestādes 

vadītāju var pieņemt darbā atklāta konkursa kārtībā, kurš nav īsāks par 20 dienām un garāks 

par 30 dienām, līdz ar to tuvākajās šajās dienās tiks izsludināts konkurss un ceram jūlija 

beigās vai augusta pirmajās sēdēs tikt pie iestādes vadītāja. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3. 

Par 27.02.2020. lēmuma Nr.91 “Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīlīte” un Vandzenes sākumskolas apvienošanu” atcelšanu  

N.Tropiņš, U.Katlaps, D.Karols, G.Sebris 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atceltu Talsu novada domes 2020. gada 27. februāra 

lēmumu Nr.91 “Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” un Vandzenes 

sākumskolas apvienošanu”. 

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. 27. februārī tika pieņemts lēmums par abu divu 

šo minēto izglītības iestāžu Vandzenes pamatskolas jeb, ar domu, no 2020. gada 1. septembra 

Vandzenes sākumskolas un Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlītē apvienošanu”. 

Tajā reizē šis mērķis apvienošanai bija mazais skolēnu skaits skolā un saskaņā gan ar mūsu 

attīstības plānošanas dokumentiem, gan arī visām tendencēm, kā mēs esam rīkojušies Talsu 



 

 

novadā, tanī brīdī pieņēmām lēmumu par šo te abu divu izglītības iestāžu apvienošanu. Šobrīd 

pēc 2020. gada maija beigām uzsākot gatavošans periodu jaunajam mācību gadam, ir 

redzams, ka Vandzenes pamatskolā skolēnu skaits ir vēl strauji samazinājies. Ja beidzot 

mācību gadu tas bija ap 30 skolēniem, tad šobrīd vēl nedēļu atpakaļ plānojās, ka skolā 

nākamajā mācību gadā, mācības varētu uzsākt, ne vairāk kā 13 skolēni. Kas faktiski ir ļoti 

mazs skolēnu skaits līdz ar to, tas nozīmē, ka tā tuvākā tendence, ka Vandzenes pamatskola, 

visticamāk, kādā brīdī būtu jālikvidē. Un tādēļ, lai nebūtu situācija, ka mēs apvienojam divas 

izglītības iestādes un pēc maza mirkļa mums ir jāveido atkal Vandzenes pirmsskolas izglītības 

iestāde, jo apvienojot Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde tiktu likvidēta, lai tas nebūtu, 

tad ir sagatavots lēmums par šī te apvienošanas lēmuma atcelšanu. Tādējādi uz šo brīdi 

atstājot atsevišķu Vandzenes pamatskolu un Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādi “Zīlīte”. 

 

Plkst.10.12 ienāk G.Zeberiņa un D.Feldmane. 

 

D.Karols jautā, kāda ir perspektīva triju klašu nodrošināšanai Vandzenē? 

U.Katlaps atbild, ka bērnu skaits pirmajās klasēs ir ļoti mazs. Pirmajā klasē divi, otrajā 

klasē divi, trešajā klasē trīs. Ņemot vērā, ka valsts budžeta mērķdotācija nevar tikt pārdalīta 

starp izglītības iestādēm, tad faktiski mācību process, šeit arī apvienojot visu, ko vien var 

apvienot, nevar notikt. Finansējums pietrūkst, tas nozīmē, ka, ja mēs uzskatām un domājam 

pie nākamā lēmuma projekta, skola ir atstājama, tad tas nozīmē, ka šiem te dažiem bērniem 

mums ir jāfinansē arī pedagogu atalgojumam no pašvaldības budžeta. Un tāpēc arī ir 

sagatavots nākamais lēmuma projekts. 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par Vandzenes pamatskolas likvidāciju  

N.Tropiņš, U.Katlaps, D.Karols  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2020. gada 1. oktobri likvidētu Vandzenes 

pamatskolu.  

U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Līdz ar bērnu skaita samazināšanos skolā ir 

sagatavots lēmums par skolas likvidāciju. Datums ir lēmuma projektā 1. oktobris. Kad 

lēmuma projekts bija sagatavots, biju arī tikties Rīgā ar ministrijas pārstāvjiem. Un ministrijā 

ministrijas pārstāvji ieteica mēģināt likvidāciju veikt līdz 1. septembrim, kaut arī likumdošana 

paredz, ka jābrīdina ir vismaz trīs mēnešus iepriekš, tātad tas būtu šis te 1. oktobris. Šobrīd 

ministrija ir gatava saskaņot arī ātrāk, ja tas ir nepieciešams, ņemot vērā tieši to apstākli, ka 

bērnu skaits faktiski tur uz 1. septembri nebūtu nemaz un lai nebūtu tā situācija, ka skola 

vispār ir bez bērniem, tad šobrīd būtu iespējams arī saskaņot uz 1. septembri. Līdz domes 



 

 

sēdei noprecizēšu, kāds varētu būt tas lēmuma projekts tanī gadījumā, ja ir tas 1. septembris. 

Ja nu gadījumā kaut kas notiek arī ministrijā, ņemot vērā saskaņošanas procesu, tad droši vien 

tāds lēmumprojekts ir jāsagatavo tā, lai būtu iespējams 1. septembrī un nesaskaņošanas 

gadījumā uz 1. septembra, paliek tas 1. oktobris. Pirmais punkts ir par domes lēmuma “Par 

Vandzenes pamatskolas reorganizāciju” atcelšanu, tas ir nepieciešams tā iemesla dēļ, ka, kā 

jau iepriekš minēju, mēs esam lēmuši par to, ka ar 1. septembri ir Vandzenes sākumskola un 

ja būtu situācija, ka tas notiek ar 1. oktobri vai pat ar 1. septembri tad faktiski ar 1. septembri 

mums tur ir Vandzenes sākumskola, un tad tas nozīmētu, ka mums būtu jālikvidē Vandzenes 

sākumskola, bet, lai to varētu likvidēt, vispirms viņa ir jānoreģistrē ar visiem reģistrācijas 

dokumentiem un tikai tad viņu ņemot vērā, ka mēs skolu pieņemtu par likvidējamu. Tad lai 

tas tā nebūtu, tad arī pirmais punkts ir atcelt šo reorganizācija par sākumskolu, un tādejādi 

mēs varam likvidēt Vandzenes pamatskolu. 

D.Karols jautā, cik tas prasītu šobrīd no pašvaldības budžetu, ja būtu trīs klases 

Vandzenē?  

U.Katlaps atbild, ka būtībā tas finansējums, protams, ka tām trim klasēm nebūtu ļoti 

liels, viņš būtu aptuveni kādi 500 – 600 EUR mēnesī, kas gadā nesastāda varbūt tik krasi 

būtisku summu. Domā, ka tas nav pareizi ar šādu skolēnu skaitu atstāt skolu un pašvaldībai to 

šādā veidā finansēt. Nākamie soļi, iespējams, varētu būt, ka ja situācijā, tiešām vecāki izvēlas 

palikt Vandzenē, tad varam pēc kāda laika vērt vaļā Vandzenes skolu. Jo, kā jau iepriekšējos 

gadus, kad runājam par iepriekšējiem lēmumiem, esam minējuši, tad bērnu skaits ir 

pietiekošs. 

Notiek diskusija. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – 1, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5. 

Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2020. gadā  

N.Tropiņš, D.Feldmane, I.Norenberga, 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības finansējuma 

piešķiršanu nometņu organizēšanai 2020. gadā. 

D.Feldmane ziņo par lēmuma projektu. 9. jūnijā sanāca kopā vērtēšanas komisija, un 

izvērtēja iesniegtos piecus pieteikumus projekta finansēšanai no pašvaldības budžeta 

finansējuma. Šogad bija četras biedrības un tikai viena iestāde. Visi iesniegtie projekti 

sasniedza vairāk par noteiktajiem minimālajiem 50% un virzāmi, ar lūgumu domei apstiprināt 

finansējuma piešķiršanu. Kā jau lēmuma projektā rakstīts ir trīs diennakts nometnes un divas 

dienas nometnes. Visas nometnes paredzētas, lai bērni saturīgi, lietderīgi un veselīgi pavadītu 

brīvo laiku. Finansējums paredzēts gan no pašvaldības budžeta, gan arī paredzētas dalības 

maksas. Biedrībām, kurām paredzētas dalības maksas, šīs dalības maksa ir apstiprinājušas 



 

 

savos lēmumos. Un pašvaldības iestāde Upesgrīvas pamatskola nāks ar lēmuma projektu uz 

Finanšu komiteju. 

 I.Norenberga jautā, cik bija budžetā paredzētais finansējums? 

D.Feldmane atbild, ka budžetā kopumā finansējums gan sporta skolai, gan šīm 

nometnēm bija 30 000 EUR. Kopīgais finansējums, kas ir nepieciešams, lai līdzfinansētu šīs 

nometnes, ir 7 749,81 EUR. Un ja es varu tagad pārlikt no darbinieka uz deputātu viedokli, 

tad, manuprāt, tā summa, kas palika pāri, varētu būt daļa piešķirama arī sporta skolas 

nometnēm, jo es saprotu, ka viņiem no tiem 15 000 EUR viss nesanāk. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

6. 

Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2020. gadā  

N.Tropiņš, K.Sakniņš, D.Karols, D.Feldmane, G.Sebris, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu dalības maksu Talsu novada Sporta 

skolas nometnēs 2020. gadā. 

 

K.Sakniņš ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par dalības maksas 

nometnēs. Šobrīd tās ir basketbolā – divas plūsmas nometnēs, kur paredzēts 77 EUR dalības 

maksa. Volejbolā ir vienā plūsmā 10 dienas, tur dalības maksa ir 109 EUR. Florbola nometnē 

arī ir divās plūsmās, tur paredzēti 60 EUR dalības maksa. Vēl plānota diennakts nometne 

biatlonā, bet tā ir paredzēta rudens brīvlaikā un ziemā.  

Notiek diskusija. 

G.Sebris izsaka priekšlikumu – sakarā ar to, ka Sporta skolai nedaudz pietrūkst tiem 

15 000 EUR, to daļu, ko ietaupa skolas, novirzītu sportam, jo tad nebūtu nepieciešams, ja 

mums nauda šajā sadaļā ir, tieši nometņu organizēšanai, lūgt vēl no vecākiem, papildu 

finansējumu jau esošajai dalības maksai. Bet tad droši vien jāsagatavo uz Finanšu komiteju 

lēmuma projekts. 

N.Tropiņš – jā, es absolūti piekrītu, es arī to būtu teicis un atbalstu viennozīmīgi. Jo 

mums jau administrācijā jāizdomā, kas mums nepieciešams, un varbūt vēl pie šiem budžeta 

grozījumiem, ja tas nepieciešams, mēs jau tad ar attiecīgu lēmuma projektu liekam klāt 3 000 

EUR, vai, cik tur pietrūka Sporta skolai, šīm nometnēm vai kolēģiem ir iebildumi?   

Iebildumu nav. 

N.Tropiņš – tad varam Finanšu komitejā gatavot nepieciešamos lēmumus un arī pie 

budžeta grozījumiem veikt izmaiņas, un uz Finanšu komiteju jau šo ievērtēt arī budžeta 

grozījumos. 

I.Lagzdiņa jautā vai ar atsevišķu lēmumu? 

N.Tropiņs – izvērtēt, varbūt atsevišķu lēmumu nevajag, varbūt mēs vienkārši balsojam 

kā par budžeta grozījumiem. Ka no skolu nometņu organizēšanas naudas pārskaita, cik tur 

pietrūka, uz Sporta skolu. 



 

 

I.Lagzdiņa – vienā budžeta pozīcijā. Nav nepieciešams komitejas lēmums, varam 

uzskatīt, ka Sporta skola šo naudu sadala.  

N.Tropiņš jautā K.Sakniņam, cik bija trūkstošā summa? 

K.Sakniņš atbild, ka 2 761 EUR.  

 

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu nobalsot par to, ka mēs piešķiram šos 2 761 EUR 

papildu Sporta skolas rīkotajām nometnēm.  

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

7. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžets”  

N.Tropiņš, I.Lagzdiņa, A.Tihovska, O.Solovjovs, D.Feldmane, I.Norenberga  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu grozījumus Talsu novada pašvaldības 

2020. gada pamatbudžetā. 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavoti pirmie budžeta grozījumi šajā 

gadā. Šobrīd, gatavojot budžeta grozījumus, mēs izvērtējām budžeta izpildi piecos mēnešos, 

lai konstatētu un analizētu to, kādu iespaidu ārkārtējā situācija ir atstājusi uz Talsu novada 

pašvaldības budžeta ieņēmumu sadaļu un, ņemot vērā arī pieņemtos lēmumus ārkārtējās 

situācijas laikā. Kopumā piecos mēnešos, proporcionāli dalot budžeta ieņēmumu un izdevumu 

izpildei, būtu jābūt 41,67% apmērā no apstiprinātā plāna, tas būtu proporcionāli, taču likums 

“Par valsts budžetu 2020.gadam” nosaka to, ka iedzīvotāju ienākuma nodokli un dotāciju no 

finanšu izlīdzināšanas nepārdala proporcionāli, bet pirmajā ceturksnī, 22% apmērā, otrajā 

24% trešajā 26% ceturtajā 28%. Matemātiski šai te izpildei šajās divās pozīcijās vajadzētu 

piecos mēnešos būt 38% apmērā. Kopumā budžeta izpilde ieņēmumu sadaļā mums ir 53,5% 

apmērā, savukārt izdevumu sadaļā 32,33% apmērā. Ieņēmumi pārsniedz izdevumus, un 

galvenās pozīcijas, kas veido mūsu budžeta ieņēmumus, tas ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

un dotācija no finanšu izlīdzināšanas, un šeit tā izpilde iedzīvotāju ienākuma nodoklim par 

visiem pieciem mēnešiem ir 39,41% savukārt dotācijai no finanšu izlīdzināšanas 41,34%. 

Informē par to, kā budžets ir pildījies detalizēti. Sākoties ārkārtējai situācijai budžeta 

ieņēmumi iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalē ir samazinājušies, plānoto 8% vietā mēnesī 

aprīlī iedzīvotāju ienākuma nodokli mēs esam saņēmuši tikai 7, 56% apmērā jeb neieņemtas 

naudā 92 517 EUR. Savukārt aprīlī izpilde ir 6,96% plānoto 8% vietā jeb neizpilde ir 147 733 

EUR. Iedzīvotāju ienākuma neizpildi likums “Par valsts budžetu 2020.gadam” garantē 

kompensācijas veidā, savukārt Ārkārtas likumā ir pateikts, ka Finanšu ministram ir iespēja šo 

mainīt un nekompensēt tajā situācijā, kad valstij tas nebūs iespējams. Šobrīd iedzīvotāju 



 

 

ienākuma nodokļa kompensāciju mēs neesam saņēmuši un mums nav tas nepieciešama līdz 

šim, jo pirmajā ceturksnī bija iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpilde, kas ir nokompensējusi 

šo neizpildi, un tāpēc mēs esam iekļāvušies tai plānotajā apmērā, taču ir ārkārtīgi svarīgi 

šobrīd kontrolēt un skatīties līdzi iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpildei un pie mazākā 

signāli, tikko kā mēs jutīsim kaut kādu budžeta neizpildi, mēs informēsim domes vadību, un 

tad atkal sekos budžeta grozījumi ar kaut kādiem mūsu priekšlikumiem, kādā veidā šo 

neizpildi kompensēt. Savukārt dotācija no finanšu izlīdzināšanas nekompensē, to mēs 

saņemam tikai tādā apmērā, kā mēs viņu saņemam, un šeit plānoto 8% vietā aprīlī mēs 

saņēmām 7,8 procentus jeb neizpilde bija 16 640 EUR, savukārt maijā plānoto 8% vietā mēs 

saņēmām 7,87 % un neizpilde bija 10 876 EUR. Arī šeit šobrīd mēs iekļaujamies plānotajos 

38%, šeit tā neizpilde summās ir mazāka, taču arī tā atstāj būtisku iespaidu uz budžeta 

izdevumu sadaļu, jo mēs esam ieplānojuši šo te izpildi simtprocentīgā apmērā, un, ja būs 

nepieciešams, mēs vērsīsimies pie domes vadības jau ar priekšlikumiem, kādā veidā to visu 

novērst un kompensēt. Nekustamā īpašuma nodoklis ir trešais lielākais ieņēmumu veids. Šeit 

šobrīd signālu par neizpildi nav, jo procentuālā izpilde šo 41 67% vietā ir 66 43%. Saņemot 

nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumu, ko izsūta likumā noteiktajā kārtībā līdz 15. 

februārim šeit ir tendence katru gadu gada sākumā samaksāt nu tā kā lielāko daļu no šiem 

maksājumiem un pat pēc tam gada laikā vairs nav vērojama tik liela aktivitāte, un ņemot vērā, 

ka ir pieņemts domes lēmums, kas atļauj iedzīvotājiem atlikto nodokļa maksājumu līdz 30. 

novembrim, šobrīd ir grūti prognozēt, kā šis lēmums ietekmēs ieņēmumu sadaļu, taču šobrīd 

šeit nekādu indikāciju par to, ka varētu būt neizpildes, mēs neredzam, bet, kā jau es teicu, arī 

šo mēs ļoti stingri kontrolēsim un nepieciešamības gadījumā informēsim un meklēsim 

risinājumu. Šobrīd mēs esam sagatavojuši budžeta grozījumus, palielinot par 3 213 706 EUR. 

Šis ir skaitlis, kas jums tiek prezentēts šodien komitejās un arī Finanšu komitejā, taču, kā 

katros budžeta grozījumos, mēs vēlamies jūs informēt ka  budžeta grozījumi ir notikuši jau arī 

pēc šī te projekta iesniegšanas un uz domes sēdi tiks papildināta ar aktuālo informāciju ar 

šiem darījumiem, kas notiek šajā šajās divās nedēļās, kamēr tiek skatīti budžeta grozījumi un 

tiek pieņemts lēmums, iestrādājot visus domes lēmumus, kas tiks pieņemti, un arī rīkojumus, 

ja tādi būs izdoti. Un tātad šinī brīdī budžeta ieņēmumos ir veikts palielinājums, palielinot 

ieņēmumus par saņemtajām mērķdotācijām, transfertiem iezīmētajām naudām, maksas 

pakalpojumiem, saņemtajiem kredītiem, un šie paši ieņēmumi ir iestrādāti atbilstoši tajā 

izdevumu pozīcijā, kur tas pēc nozīmes pienākas, sadalot mērķdotācijas pēc nozīmes un pa 

iestādēm, sadalot transfertus, saņemtos kredītus un maksas pakalpojumus tām iestādēm, 

kuriem tiem ir virsplāna ieņēmumi. Savukārt izdevumu pozīcijā mēs esam veikuši izmaiņas 

ne tikai klasiski kā līdz šim, iestrādājot visus pieņemtos domes lēmumus, izpilddirektora 

rīkojumus un šo iestāžu vadītāju veiktos iekšējos grozījumus, bet arī veikuši grozījumus 

atbilstoši tam, kā mēs informējām iepriekšējo komiteju un sēžu laikā. Ir sadalīti arī šie 

160 000 EUR, kas bija ieplānoti āra teritorijas labiekārtošanai un šo iekārtu atjaunošanai un 

uzstādīšanai.   

A.Tihovska detalizēti informē par ieņēmumu pozīcijām, kas attiecas uz Izglītības, 

kultūras un sporta komiteju. 

Notiek diskusija. 

A.Tihovska detalizēti informē par izdevumu pozīcijām, kas attiecas uz Izglītības, 

kultūras un sporta komiteju. 



 

 

I.Norenberga lūdz atsūtīt šo rīkojumu, kas sadala, kurām izglītības iestādēm būs šie 

sakārtošanas darbi un kurām nebūs. Kas izvēlējās, kas vērtēja, kurām iestādēm būs, kurām 

nebūs? 

U.Katlaps atbild, ka saskaņā ar domes lēmumu, bija noteikts, ka Izglītības pārvaldei 

sagatavot šo sadalījumu un ar izpilddirektora rīkojumu to izdot. Ņemot vērā, tās 

nepieciešamības, kas bija skolu pieņemšanās, ko izglītības iestādes bija norādījušas, arī tika 

sadalīts šis finansējums. 

I.Norenberga – vai var atsūtīt šo rīkojumu? 

N.Tropiņš – jā protams. 

     Notiek diskusija. 

 

Atklāti balsojot („par” –7, „pret” –nav, „atturas”-1), komiteja nolemj virzīt lēmuma 

projektu uz Finanšu komiteju. 

 

8. 

Par ierobežojumu noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu 

novada pašvaldības teritorijas plānojumā  

N.Tropiņš, Dz.Kalniņš, E.Demiters, I.Norenberga, I.Krēķe, D.Feldmane, D.Karols 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

 1.Atcelt Talsu novada domes 2020. gada 26. marta lēmumu nr.162 “Par Talsu novada 

pašvaldības izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās 

telpās atcelšanu”. 

2.Uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai sadarbībā ar Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļu un Juridisko nodaļu: 

2.1.1 (viena) mēneša laikā Organizēt Talsu novada iedzīvotāju aptauju par azartspēlēm 

un azartspēļu organizēšanas vietām (spēļu zālēm) Talsu novada administratīvajā teritorijā; 

2.2. Pēc aptaujas veikšanas informēt par aptaujas rezultātiem nākamajās komiteju 

sēdēs. 

3.Uzdot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai veikt pētījumu par spēļu 

zāles ietekmi uz iedzīvotāju dzīves kvalitāti visā Talsu novada administratīvajā teritorijā 

azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanas ierobežojumu noteikšanai teritorijas 

plānojumā 5 (piecu) mēnešu laikā no lēmuma 2.punkta izpildes brīža; 

4.Uzdot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai veikt grozījumus Talsu 

novada domes 2019. gada 12. decembra lēmumā Nr.713 “Par Talsu novada Teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” pielikumā “Darba uzdevums Talsu novada 

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde”, papildinot ar prasību noteikt ierobežojumus 

azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanai. 

5.Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Dz.Kalniņš ziņo par lēmuma projektu. Šī gada marta mēnesī tika saņemts deputātu 

pieprasījums par azartspēlēm, kurš tiks skatīts 26. marta domes sēdē. Domes deputāti nolēma 

uzdot Juridiskajai nodaļai trīs mēnešu laikā sagatavot lēmumu projektu par izsniegto atļauju 

atcelšanu. Kā arī izvērtēt iespēju, izstrādāt saistošos noteikumus par aizlieguma noteikšanu, 



 

 

lai atceltu šīs spēļu zāles. Pēc šī lēmuma projekta pieņemšanas Juridiskā nodaļa sadarbībā ar 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu, ar Būvvaldi, ar teritorijas plānotājiem ir šo 

jautājumu risinājusi, ir apzinājusi, kāda ir esošā situācija. Azartspēļu uzraudzības inspekcija 

mums atsūtīja vēstuli, kurā tā norāda, ka ir izsniegtas sešas atļaujas. Notika vairākas tikšanās, 

kā arī ar deputātiem. Juridiskā nodaļa veica izvērtējumu par stāvokli citās pašvaldībās un 

sniedza priekšlikumus, kas tika izsūtīti visiem deputātiem. No deputātiem komiteju sēdēs 

iepriekš, kur tika skatīts šis jautājums informatīvi, kā arī pēc tam darba grupā tikšanās laikā 

nebija iebildumu, ka deputāti piekristu virzīt jautājumu par azartspēļu darbības teritoriju 

noteikšanu teritorijas plānojumā. Esošā situācija valstī ir tāda, ka Satversmes tiesa ir pateikusi 

principā, ka pašvaldība var noteikt ierobežojumus teritorijas plānojumā, attiecībā uz vietām 

kādās azartspēles nav atveramas. Viņa ir pateikusi arī to, ka pašvaldības var izmantot arī 

tiesības, pieņemt katrā gadījumā individuālu lēmumu izvērtēt, gan atceļot azartspēļu 

organizēšanas vietām izsniegtās atļaujas, gan atsakot izsniegt atļaujas, saņemot jaunus 

pieteikumus. Darba rezultātā tika nonākt pie secinājuma, ka būtu jānosaka teritorijas, kurās 

azartspēles būtu aizliedzamas. Tās varētu būt īpašās teritorijas. Pirmā kārtām tas būtu Talsu 

vēsturiskais centrs. Kā arī būtu, nosakāmi ierobežojumi attiecībā uz teritorijām, kas ir 

noteiktas “Azartspēļu un izložu” likuma 41. pantā. Tas ir sabiedrisko ēku tuvums, izglītības 

iestādes, kultūras iestādes, kā arī citi nozīmīgi objekti. Juridiskā nodaļa meklējot iespējamos 

risinājumus, kādu aizsargzonu vai darbības ierobežošanas zonu noteikšanai vienīgo ko atrada, 

"Azartspēļu un izložu politikas pamatnostādnes 2019.-2026. gadam" kur ir rekomendēts, ka 

būtu jānosaka, iespējams, 200 metru, teiksim, attālums, kas ir viens no trīs azartspēļu 

ierobežošanas vietu darbības aizliegumam. Teritorijas plānojumā būtu nosakāms un 

izvērtējams, kādās vietās ir aizliedzamas azartspēļu organizēšanas vietas. Ir nepieciešams 

atcelt arī iepriekšējo domes lēmumu, kas tika pieņemts 26. martā. Ar pārējām nodaļām, 

izvērtējot termiņus iespējamos, kādos to varētu veikt objektīvi, tiek piedāvāts ka otrajā punktā 

viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas brīža tiek veikta iedzīvotāju aptauja par 

azartspēlēm un azartspēļu organizēšanas vietām. Pēc aptaujas veikšanas un rezultātu 

apkopošanas deputāti tiktu informēti nākamajās komiteju sēdēs par tiem rezultātiem 

iedzīvotāju attieksmē. Trešajā punktā tiek uzdots Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļai veikt pētījumu. Pētījums ir apjomīgs. Jāveic, jāizvērtē ļoti daudzi faktori, apstākļi un 

kritēriji, jāpieprasa ļoti daudz informācijas no saistītajām iestādēm. Gan par to ietekmi uz 

azartspēlēm, gan uz veselību, gan uz atkarībām, gan uz administratīvo pārkāpumu izdarīšanu, 

noziegumu izdarīšanu un citiem apstākļiem. Līdz ar ko tas būtu nosakāms piecu mēnešu laikā. 

Ceturtajā punktā ir noteikts kādas darbības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 

ir jāveic uz doto brīdi, lai veiktu jau tagad grozījumus darba uzdevumā teritorijas plānojumā. 

Paredzams, ka, ja deputāti atbalstīs šādu risinājumu, tad pēc mēneša mums ir aptauja. Pēc 

aptaujas mēs redzam iedzīvotāju, es akcentēju visu Talsu novada iedzīvotāju viedokli. Pēc kā 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa veic pētījumu paši saviem spēkiem, 

sadarbojoties  ar citām nodaļām kā arī iekļauj šos nosacījumus jau darba uzdevumā.  

Notiek diskusija. 

I.Norenberga – kāds ir pamatojums lēmuma projektā pirmajam punktam? Kāpēc būtu 

jāatceļ iepriekšējais domes lēmums? Iepriekšējā domes lēmumā tika uzdots Juridiskajai 

nodaļai trīs mēnešu laikā no pieprasījuma izskatīšanas dienas izvērtēt un sagatavot lēmuma 

projektu. Tātad to mēs darām šobrīd. Juridiskā nodaļa ir sagatavojusi un izvērtējusi. Otrais 

punkts bija uzdot Juridiskajai nodaļai trīs mēnešu laikā izvērtēt, vai nepieciešams pieņemt 



 

 

noteikumus par azartspēļu organizēšanas kārtību novadā. Es saprotu, ka vienotus noteikumus 

par visu novadu mēs nevaram izdot, bet tajā pašā laikā varbūt būtu iespējams vērtēt par 

noteikumiem šai teritorijai, ja mēs nolemsim, tātad to arī ir iespējams izpildīt, un trešais ir 

jāparedz lēmuma izpildes kontrole. Tāpēc mans jautājums ir, kāpēc lēmuma projektā ir 

paredzēts, ka tiek atcelts 26. marta lēmums? 

Dz.Kalniņš – tāpēc, ka tur ir uzdots konkrēts laiks, viena mēneša laikā izvērtēt, un šis 

ir izvērtējums, tas nekādā veidā neatceļ azartspēļu aizliegšanu kā tādu. 

N.Tropiņš piekrīt, ka pirmais punkts ir lieks.  

Dz.Kalniņš – ja deputāti tādam viedoklim un nostājai piekrīt tad jā. 

N.Tropiņš domā, ka deputāti neiebilst. Pirmo punktu mums nevajag. 

I.Norenberga – 27. maija tikšanās reizē tika runāts par to, kā šī aptauja nav 

nepieciešama, un tad kā mans lūgums bija lūgt viedokli arī Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, Tieslietu ministrijai vai Iekšlietu ministrijas Informācijas centram, vai tas 

tika darīts? 

Dz.Kalniņš atbild, ka vēl tas nav izdarīts. Ka tas tiks darīts tuvākajā laikā. 

I.Norenberga – jautājums par šo aptauju, kāpēc tomēr tika pieņemts lēmums, ka šī 

aptauja ir jāveic? Jo iepriekš arī šajā tikšanās reizē tika runāts par to, ka teritorijas plānojuma 

izmaiņas mēs varam veikt, arī neveicot šo aptauju, tas būtu, aizliedzot azartspēles konkrētās 

vietās un vēl pastiprinoši argumentējot, ka sociālekonomiskie aspekti būtu kā papildu 

arguments. Un viss tas, ko jūs iepriekš minējāt, un es vairākkārt uzsvēru, ka Latvijas mērogā 

tika veikts pētījums par azartspēļu ietekmi uz Latvijas iedzīvotāju. Vai arī šis pētījums tika 

ņemts vērā?  

Dz.Kalniņš – šis pētījums tika ņemts vērā, tas tiks ņemts vērā arī izstrādājot vietējā 

mērogā pētījuma, kas ir uzdots otrajā punktā. Par viedokļu noskaidrošanu ministrijās, 

informācija, dažāda veida pieprasīšana – tas būs arī pētījuma ietvaros. Tas viss ir paredzēts, ka 

tas tiks izvērtēts. Bet aptaujas veikšana jebkurā gadījumā ir vajadzīga, tā ir saistāma ar labas 

pārvaldības principu, ka pašvaldību organizē savu darbu, balstoties arī uz iedzīvotāju vēlmēm 

un viedokļiem.  

N.Tropiņš – par 3 punktu, nezinu, tas ir jautājums, ieteikumus, priekšlikumus, man 

liekas, ka nu diez vai pareizi būtu Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai uzdot 

veikt pētījumu. Tur būtu normāli, uzdot izpilddirektoram organizēt šī pētījuma veikšanu. Jo 

tur tomēr ar nodaļas spēkiem varētu galā netikt, kādam jābūt, kas konsolidē spēkus, kas runā 

ar juristiem, plānotājiem. 

Dz.Kalniņš – šis jautājums tika apspriests ar Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļu. Un viņa saka, ka tur nav problēmas piecu mēnešu laikā, tas būtu paveicams. 

N.Tropiņš jautā I.Krēķes viedokli. 

I.Krēķe atbild, ka jā, ka piekrīt N.Tropiņs viedoklim, ka izpilddirektoram organizēt.  

D.Feldmane jautā, ja mēs grozām to punktu, ka uzdodam izpilddirektoram, tad droši 

vien lēmumu kontroli izpilddirektors nevar veikt, jo viņš pats organizēs un pats kontrolē to?  

N.Tropiņš atbild, ka tas būs jālabo, ja mēs pie tā nonāksim. 

I.Norenberga – no šī lēmuma projektu es uzskatu, ka tikai ceturtais punkts ir 

nepieciešams, un manā skatījumā lēmuma projekts varētu izskatīties tikai ar ceturto punktu, 

uzdot Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai uzsākt šos te teritorijas plānojuma 

grozījumus. Un visas šīs darbības, kas notiktu, lai mēs nokļūtu līdz šim teritorijas plānojuma 

grozījumiem, tās jau būs pakārtotas šim procesam. 



 

 

N.Tropiņš apgalvo, ka noteikti aptauja nebūs par lieku, jo cilvēku viedokļi vienmēr ir 

interesanti un tos ir vērts uzzināt. Var piekrist tajā, ka tā varētu būt daļa no ceturtajā punktā 

uzdotajiem uzdevumiem, šī aptaujas veikšana neviens to mums neaizliedz darīt. Un par tiem 

pētījumiem, ja dziļāk iedziļinās, kas vienreiz ir izpētīts valsts mērogā ar visām atziņām, vai 

mēs te kaut ko jaunu dabūsim. Varbūt patiešām mēs ejam pie tā, kas jau ir izpētīts un kādi 

secinājumi ir izdarīti. 

Dz.Kalniņš – tas, ka valstī veikts pētījums tas nenozīmē, ka tagad, visas pašvaldības 

visā Latvijā, balstoties uz šo pētījumu, būtu tiesīgas aizliegt azartspēļu darbību visā valsts 

teritorijā. Pētījums – tas būs kā pamatojums šo ierobežojumu noteikšanai teritorijas 

plānojumā. Un tas būs arguments, lai viņus neapstrīdētu.  

N.Tropiņš – vai šis viss, var ietilpt ceturtajā punktā. Darba uzdevums Talsu novada 

teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei. Vai viņus nevar ietilpt visus darba uzdevumā. Un 

tad atbilstoši darba uzdevumam, tiek organizēts šī teritorijas plānojums. Manuprāt, tas darba 

uzdevums ir tas svarīgākais, ko mēs tur uzdosim, ko mēs tur sastādīsim un kādā veidā mēs to 

pēc tam analizēsim. 

Dz.Kalniņš – trešo punktu es bija sagatavojis mazliet savādāk, uzdodot vairākām 

nodaļām, bet Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa pati to punktu palaboja. Viņi 

teica, ka mēs to varam veikt, ka mēs to veiksim piecu mēnešu laikā. Šādu pētījumu, manuprāt, 

ja viņu iekļautu ceturtajā punktā, tad pašvaldībai par to būs jāmaksā. 

N.Tropiņš – izpilddirektors ar rīkojumu uzdot Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļa darīt jebko. Kāpēc jāmaksā? 

Dz.Kalniņš – Līvānos pētījumu veica uzņēmējs, kuram par to samaksāja. 

N.Tropiņš – mēs arī varam pasūtīt uzņēmēju, kuram par to samaksā. Bet mēs arī, kā 

šeit norādīts, tas, ja viņš nav ierakstījis trešajā punktā, mums neliedz ceturtajā punktā vai nu 

papildināt, vai iekļaut ceturtajā punktā un to var darīt. 

Dz.Kalniņš – jā, to var darīt. 

Notiek diskusija. 

D.Karols pauž viedokli, ka ļoti gribētu iestāties, lai mēs visu izdarām pareizi, un 

virzīties uz priekšu. Un šeit arī to, kas tika minēts, manuprāt, viens otru papildina, vai tas ir 

otrajā punktā atsevišķi uztverta aptaujas veikšana un pēc tam pētījumus vai ceturtajā punktā 

tas ir, man liekas, tīri jau redakcionālas vai tehniskas dabas jautājumi. Es aicinātu deputātus 

jebkurā gadījumā atbalstīt lēmuma projektu un šādu aptauju un to pētījumu, ja tas ir 

nepieciešams.  

D.Feldmane izsaka priekšlikumu, tā kā mēs šo jautājumu skatām visās komitejās, 

šobrīd nav klāt Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa. Viņi noteikti visprecīzāk 

mācēs pateikt, kas ir nepieciešams, lai šos grozījumus teritorijas plānojumā iestrādātu. 

Vienkārši virzām uz priekšu, lai tā lieta kustās un notiek. Es neredzu nekādu risku veikt šo 

aptauju vienkāršotā veidā kaut vai Talsu novada mājaslapā, lai iedzīvotājiem ir iespējas paust 

savu viedokli. Un to izmanto par pamatojumu pētījumam. Manuprāt, tas piecu mēnešu 

pētījums liekas ļoti liels laiks, jo es neredzu nepieciešamību veikt tādu globālu pētījumu un 

vienkārši būtiski zināt mūsu iedzīvotāju domas, bet katrā ziņā es atbalstu par to, lai virzāmies 

uz priekšu.  

N.Tropiņš jautā pārējiem deputātiem, ka mēs varbūt varam vienoties kopīgi, ka 

pirmais punkts ir atceļams un tā tur nevajag. Par to, ka mēs varētu vismaz nobalsot, ka tas ir 

stingri pateikts, ka mēs no šī lēmuma projektu ņemam ārā. Mēs saprotam, ka šis nav gatavs 



 

 

lēmums, bet mēs virzāmies tālāk, vismaz skatīšanai, ar mūsu piebildēm. Jautā pārējiem 

deputātiem vai varam tā vienoties?  

Iebildumu nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par to, ka no lēmuma projekta tiek izsvītrots pirmais [1.Atcelt 

Talsu novada domes 2020. gada 26. marta lēmumu Nr.162 “Par Talsu novada pašvaldības 

izsniegto atļauju atvērt spēļu zāli un organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās 

atcelšanu”] punkts. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju, ka visas 

mūsu iebildes, piebildes tiek protokolētas. Tās tiks arī paziņotas un informēta Finanšu 

komiteja. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

1.informācija 

Par 2020. gada jūlija Talsu novada kultūras un sporta pasākumu plānu un tam 

pieejamo finansējumu 

N.Tropiņš, E.Murauska, D.Feldmane, I.Lagzdiņa, I.Norenberga 

 

E.Murauska informē, ka ir sagatavoti kultūras centru, sporta centru, sporta biedrību un 

sporta organizatoru iesniegtie priekšlikumi pasākumiem, kas norisināsies jūlija mēnesī Talsu 

novadā. Pirmais ir kultūras pasākumu plāns. Saskaņā ar iepriekš 2019. gadā apstiprināto plānu 

jūlijā tika plānoti 16 pasākumu novadā, šeit tabulā pievienotajos priekšlikumos šo pasākumu 

ir vairāk. Un papildu priekšlikums ir četri pasākumi, kuri sākotnēji netika plānoti jūlija 

mēnesī, bet kultūras centri izteikuši vēlmi organizēt šos pasākumus, un viņiem kopējais 

nepieciešamais finansējums jūlijam ir 1 455 EUR. Ja jūs neiebilstu un ļautu šos pasākumus 

iecelt šajā jūlija mēneša plānā, tad mēs labprāt to arī izdarītu, lai šie kultūras centri varētu 

organizēt šīs aktivitātes, jo augustā pasākumu plāns ir diezgan raibs.  

N.Tropiņš lūdz Finanšu un grāmatvedības nodaļai uz Finanšu komiteju šos līdzekļus 

ievērtēt budžeta grozījumos. Jautā vai visi atbalsta. 

Iebildumu nav. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš jautā E.Murauskai, vai mums nevajag kādu lēmumu par to, ka mēs sakām, 

ka šie [Eiropas rallija čempionāta “Rally Liepāja” posms Talsos un “Raimonda Tigula 

brīvdabas koncerts “Tiguļkalns”] pasākumi, kas nenotika maijā un jūnijā tagad, notiks 

augustā. To vajag kopā ar juristiem izvērtēt, varbūt mēs varam uz  Finanšu komiteju atsevišķu 

lēmuma projektu sagatavot ar šiem diviem pasākumiem, ņemot vērā tā brīža ierobežojumus.  

E.Murauska informē, ka tieši, tāpat kā kultūras pasākumi ir sagatavoti arī sporta 

pasākumi ar plānotajiem datumiem, plānotajiem vai neplānotajiem finansējumiem.  



 

 

N.Tropiņš rosina virzīt šo plānu lēmuma projekta veidā uz Finanšu komiteju 

stiprināšanai. 

     

Komiteja nolemj, ka jautājums lēmuma projekta veidā virzāms uz Finanšu komiteju.  

 

 

 

2.informācija 

Jauni saistošie noteikumi "Vispārīgie noteikumi"  

N.Tropiņš, Dz.Kalniņš, D.Feldmane, I.Norenberga 

 

Dz.Kalniņš informē, par jaunajiem saistošajiem noteikumiem "Vispārīgie noteikumi".  

Pēc komiteju sēdēm, kad jautājums tika izskatīts informatīvi visās komiteju sēdēs, tika saņemti 

deputātu priekšlikumi, tie tika izskatīti un iekļauti. Tika noskaidroti arī pārvalžu vadītāju 

viedokļi. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

O.Solovjovs informē, ka pagājušajā komitejas sēdes noslēgumā aktualizējis, ka Slimību 

profilakses un kontroles centra laboratorija atrodas vēl līdz šim Talsu 2. vidusskolas sporta 

centrā. Vai šis jautājums tiek risināts? Jāmeklē kāda atbilstoša vieta. Mums jāsāk domāt par šo 

jautājumu, ārkārtas situācija arī ir atcelta, un šobrīd kāds risinājums būtu jāpieņem. 

 N.Tropiņš tam piekrīt, doma bija tāda, ka pēc 9. jūnija laboratorija tur vairs nebūs. Tas ir 

jānoskaidro un ar to jātiek skaidrībā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.12.05 

 

 



 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... N. Tropiņš 

Komitejas locekļi:  .......................................................... D. Feldmane 

.........................................................  D. Karols 

.........................................................  T.Kalniņa 

.........................................................  K.Kalniņš 

.........................................................  G.Sebris 

.........................................................  O.Solovjovs 

.........................................................  G.Zeberiņa 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.06.2020.          Nr.______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības 

2019.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 
 

  

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 72.pantu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija 

noteikumiem Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada 16.aprīļa rīkojumu Nr.4-1e/123 “Par Talsu novada pašvaldības 

2019.gada publiskā pārskata sagatavošanu”, ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu,  Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu, Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 15.jūnija 

lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 18.jūnija lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

  Apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2019.gada publisko pārskatu (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                  N.Tropiņš  

 

 
Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (elektroniski);  

2. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai (elektroniski).   

 

 

mailto:aija.lorence@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

25.06.2020. Nr.________ 

 

Par Ilzes Birzlejas atbrīvošanu 

no Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” vadītāja amata 

 

 

Talsu novada pašvaldībā 2020.gada 28.maijā saņemts Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pīlādzītis” vadītājas Ilzes Birzlejas iesniegums (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā 

28.05.2020, Nr.12-28e/3495) ar lūgumu atbrīvot no vadītāja amata ar 2020.gada 1.jūliju. 

Darbinieka tiesības rakstveidā uzteikt darba līgumu vismaz vienu mēnesi iepriekš ir 

noteiktas Darba likuma 100.panta pirmajā daļā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 15.06.2020. lēmumu,  

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Atbrīvot Ilzi Birzleju, personas kods XXXXXX-XXXXX, no Talsu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pīlādzītis” vadītāja amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 2020.gada 

30.jūniju (pēdējā darba diena). 

2. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt materiālo vērtību, saistību un 

lietu nodošanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Pīlādzītis”. 

3. Uzdot Talsu novada Izglītības pārvaldei veikt nepieciešamās darbības 1.punktā minētā 

lēmuma saskaņojuma saņemšanai LR Izglītības un zinātnes ministrijā. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ilzei Birzlejai;  

2. Personāla daļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Talsu PII “Pīlādzītis”;  

5. Izglītības pārvaldei. 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts 

pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos 

25.06.2020. Nr.__________ 

 

Par 27.02.2020. lēmuma Nr.91 “Par Vandzenes pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” 

un Vandzenes sākumskolas apvienošanu” atcelšanu 

 

2020.gada 27.februārī pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.91 “Par Vandzenes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” un Vandzenes sākumskolas apvienošanu”, kas paredz 

ar 2020.gada 1.septembri pievienot Talsu novada pašvaldības iestādi Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestādi “Zīlīte” Vandzenes sākumskolai. 

Pēc 2019./2020.mācību gada noslēguma, 2020.gada jūnija mēnesī plānojas, ka 

2020./2021.m.g. Vandzenes sākumskolā 1.-6.klašu grupā mācītos līdz 13 skolēniem, no 

kuriem 1.klasē-2, 2.klasē – 2, 3.klasē – 3, 5.klasē – 6, bet 4.un 6.klasē nebūtu neviens skolēns. 

Ņemot vērā iepriekš minēto situāciju, jāsecina, ka Vandzenes sākumskola varētu tikt 

likvidēta 2020./2021.mācību gada laikā. Līdz ar to nav lietderīgi veikt Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestādes “Zīlīte” likvidāciju, apvienojot abas iestādes, un pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zīlīte” kā atsevišķa iestāde var pastāvēt arī turpmāk. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 23.panta otro un 

piekto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu, Talsu novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atcelt Talsu novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu Nr.91 “Par Vandzenes 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” un Vandzenes sākumskolas apvienošanu”. 

2. Uzdot Izglītības pārvaldei iesniegt nepieciešamos dokumentus Izglītības un zinātnes 

ministrijā saskaņojuma saņemšanai. 

3. Lēmuma 1.punkts stājas spēkā pēc saskaņojuma saņemšanas no Izglītības un zinātnes 

ministrijas. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 
 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: Izglītības pārvaldei; Juridiskajai nodaļai; Vandzenes pamatskolai; Vandzenes 

pirmsskolas izglītības iestādei “Zīlīte”. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.06.2020.          Nr_______ 

 

 

Par finansējuma piešķiršanu nometnēm 2020.gadā 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 01.03.2018. noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā”, 

pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija vērtēja iesniegtos nometņu 

pieteikumus 2020.gadam. Pavisam tika iesniegti 5 pieteikumi.  

Saskaņā ar 01.03.2018. noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu novada 

pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 28.punktu, komisija var 

ieteikt piešķirt finansējumu nometnēm, kas ieguvušas augstāko punktu skaitu un saņemtais 

punktu skaits ir vismaz 50% no maksimāli iespējamā. Noteikumu 29.punkts nosaka, ka 

finansējums piešķirams projektiem ar augstāko vērtējumu prioritārā secībā. Ņemot vērā, ka 

atbalstītie 5 nometņu projektu pieteikumi saņēmuši vismaz 50% no maksimāli iespējamajiem 

punktiem, komisija pieņēmusi lēmumu piešķirt finansējumu 5 nometnēm. 

Ņemot vērā pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisijas lēmumu par 

nometņu pieteikumu izvērtēšanu, kā arī pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 6.punktu, Talsu novada domes 01.03.2018. noteikumu Nr.1 “Kārtība, kādā tiek 

piešķirts Talsu novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā” 

30.punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.06.2020. lēmumu 

un Finanšu komitejas  18.06.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu šādu nometņu 

organizēšanai 2020.gadā, palielinot attiecīgās izglītības iestādes budžetu: Upesgrīvas 

pamatskolas diennakts nometnes “Aktīvā vasara” īstenošanai laikā no 27.jūnija līdz 

2.jūlijam – EUR 2236,15 apmērā. 

2. Piešķirt biedrībai “Basketbola klubs Talsi” finansējumu EUR 1323.85 apmērā dienas 

nometnes “Sporto pakalnos!” 12 - 15 gadu veciem jauniešiem īstenošanai laikā no 

27.jūlija līdz 1.augustam. 

3. Piešķirt biedrībai “Basketbola klubs Talsi” finansējumu EUR 1777,77 apmērā dienas 

nometnes “Sporto pakalnos!” 8 -11 gadu veciem bērniem īstenošanai no 20.jūlija līdz 

25.jūlijam. 



 

 

4. Piešķirt nodibinājumam “Talsu sieviešu un krīžu centrs” finansējumu EUR 1512,04 

apmērā diennakts nometnes “Izejam dabā!” 8-13 gadus veciem bērniem īstenošanai no 

20.jūlija līdz 25.jūlijam. 

5. Piešķirt nodibinājumam “Ģimeņu un bērnu attīstības centram “Brīnumiņš” ” finansējumu 

EUR 900,00 apmērā diennakts nometnes “Atpūtusies ģimene – laimīga ģimene” 5-18 

gadus veciem bērniem īstenošanai no 24.jūlija līdz 26.jūlijam. 

6. Finansējumu nometņu īstenošanai paredzēt no šim mērķim 2020.gadā paredzētajiem 

budžeta līdzekļiem. 

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks N.Tropiņš 
 

 

Feldmane 63222258 

daiga.feldmane@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada Izglītības pārvaldei – 1 eks. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai – 1 eks. 

3. I.Krēķei – 1 eks. 

5. Elektroniski - lēmumā minētajām iestādēm un nodibinājumiem. 

 

 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

           TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov., LV- 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts: dome@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.____, ____punkts) 

Talsos  

 

 

____.06.2020.          Nr_______ 

         

Par dalības maksu Talsu novada  

Sporta skolas nometnēs 2020. gadā 

 

 

 Talsu novada Sporta skola mācību – treniņu procesa ietvaros organizē nometnes, 

kurās būs iespēja piedalīties Talsu novada Sporta skolas audzēkņiem vecumā no 7 līdz 18 

gadiem – Latvijas un starptautisko sporta sacensību dalībniekiem. Nometņu mērķis ir jauniešu 

augstākas meistarības pilnveidošanas iespējas sportā un, uzdevums sagatavoties 

2020./2021.gada sezonai. Darbs nometnēs notiks grupās un komandās, būs iespējams tikties 

ar pazīstamiem sportistiem, tiks organizēti izglītojoši un izklaidējoši atpūtas pasākumi. 

 Dalības maksa aprēķināta pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības noteikumiem 

“Par maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību” (Talsu novada pašvaldības 30.04.2015. rīkojums Nr.4-1/123) un 

Talsu novada domes 01.03.2018. noteikumiem Nr.1 “Kārtība, kādā tiek piešķirts Talsu 

novada pašvaldības finansējums nometņu organizēšanai Talsu novadā”. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4.un 6.punktu, 21. 

panta pirmās daļas 14.  punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 2020.gada 15.jūnija lēmumu un Finanšu komitejas 2020.gada 18.jūnija 

lēmumu. 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Basketbola diennakts mācību – treniņu 

nometņu Rojā no 2020. gada 10. augusta līdz 2020. gada 16.augustam (7 dienas) un no 

2020. gada 17. augusta līdz 2020. gada 23. augustam (7 dienas) dalības maksu 77,00 

EUR vienam dalībniekam vienā nometnē (aprēķins 1.pielikumā). 

 

2. Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Volejbola diennakts mācību – treniņu 

nometnes Engurē no 2020. gada 27. jūlija līdz 2020. gada 5.augustam (10 dienas) dalības 

maksu 109,00 EUR vienam dalībniekam (aprēķins 2.pielikumā ). 

 

3. Apstiprināt Talsu novada Sporta skolas Florbola diennakts mācību – treniņu nometņu 



 

 

Talsos no 2020. gada 1.augusta līdz 2020. gada 6.augustam (6 dienas) un no 2020.gada 

8.augusta līdz 2020.gada 13.augustam (6 dienas)  dalības maksu 60,00 EUR vienam 

dalībniekam vienā nometnē (aprēķins 3.pielikumā). 

  

4. Uzdot Talsu novada Sporta skolas direktoram K.Sakniņam nodrošināt normatīvo aktu 

prasību ievērošanu nometnes organizēšanas un norises laikā. 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                             N.Tropiņš 

 

 

Sakniņš, 26371824 

kaspars.saknins@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1.  Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2.  Talsu novada Sporta skolai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.pielikums  

Talsu novada domes lēmumam Nr.___ 

“Par dalības maksu Talsu novada sporta skolas nometnēs” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

Iestāde - Talsu novada Sporta skola 

Maksas pakalpojuma veids – Dalības maksa Basketbola diennakts mācību – treniņu 

nometnē Rojā 

Laika posms – no 2020.gada 10.augusta līdz 16.augustam (7 dienas) un no 2020.gada 

17.augusta līdz 23.augustam (7 dienas). 

Izdevumu 
klasifikācijas 
kods 

Rādītājs Izmaksu apjoms noteiktā 
laikposmā viena maksas  
pakalpojuma veida 
nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

 Ēdināšana 4620 EUR 

 Tiešās izmaksas kopā: 4620 EUR 

   

 Netiešās izmaksas (Nizm) 0,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas kopā : 0,00 EUR 

   

Prognozētais pakalpojumu skaits gadā: 60 

Maksas pakalpojuma izcenojums EUR: 77,00 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                                                               N.Tropiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2.Pielikums Talsu novada domes lēmumam Nr.___ 

“Par dalības maksu Talsu novada sporta skolas nometnēs” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 
 

Iestāde - Talsu novada Sporta skola 

Maksas pakalpojuma veids – Dalības maksa Volejbola diennakts mācību – treniņu 

nometnē  Engurē 

Laika posms –  no 2020.gada 27.jūlija līdz 2020.gada 5.augustam (10 dienas).  

Izdevumu 
klasifikācijas 
kods 

Rādītājs Izmaksu apjoms noteiktā 
laikposmā viena maksas  
pakalpojuma veida 
nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

 Ēdināšana 5450,00 EUR 

 Tiešās izmaksas kopā: 5450,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas (Nizm) 0,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas kopā : 0,00 EUR 

   

Prognozētais pakalpojumu skaits gadā: 50 

Maksas pakalpojuma izcenojums EUR: 109,00 EUR 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja p.i.                                                                    N.Tropiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3.Pielikums  

Talsu novada domes lēmumam Nr.___ 

“Par dalības maksu Talsu novada sporta skolas nometnēs” 

 

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins 

 
Iestāde - Talsu novada Sporta skola 

Maksas pakalpojuma veids – Dalības maksa Florbola diennakts mācību – treniņu 

nometnē Talsos.  

Laika posms  no 2020.gada 1.augusta līdz 6.augustam (6 dienas) un no 2020.gada 

8.augusta līdz 13.augustam (6 dienas).  

Izdevumu 
klasifikācijas 
kods 

Rādītājs Izmaksu apjoms noteiktā 
laikposmā viena maksas  
pakalpojuma veida 
nodrošināšanai, EUR 

 Tiešās izmaksas (Tizm)  

 Ēdināšana 2400,00 EUR 

 T-kreklu iegāde, balvas konkursiem 600,00 EUR 

 Tiešās izmaksas kopā: 3000,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas (Nizm) 0,00 EUR 

   

 Netiešās izmaksas kopā : 0,00 EUR 

   

Prognozētais pakalpojumu skaits gadā: 50 

Maksas pakalpojuma izcenojums EUR: 60,00 EUR 

 

 

 

Domes   priekšsēdētāja p.i.                                                              N.Tropiņš 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

25.06.2020.           Nr.________ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu, 

likuma ”Par pašvaldību budžetiem“ 7. pantu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta komitejas, Sociālo un veselības jautājumu komitejas, Tautsaimniecības komitejas 

15.06.2020. sēžu lēmumiem un Finanšu komitejas 18.06.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.____ „Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 

30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                  N.Tropiņš 

 

 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (elektroniski) 

2.Talsu novada pašvaldības Finanšu nodaļai 

 

 

 

mailto:aija.tihovska@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2020.gada 30.janvāra Saistošajos noteikumos Nr.2 

“Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

paskaidrojuma raksts 

 

Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) pašvaldības budžeta 

izpildes analīzi uz 2020.gada 1.jūniju gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos 

apkopoti sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

 palielināts budžeta līdzekļu atlikums gada beigās, samazinot iestāžu izdevumus saistībā ar 

ārkārtējās situācijas laikā nenotikušajiem un nākamajā periodā atceltajiem pasākumiem; 

 palielināti nenodokļu ieņēmumi, no valsts budžeta saņemtie transferti un maksas 

pakalpojumi; 

 precizēti izdevumi pamatbudžetā pa valdības funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem; 

 precizēta pamatbudžeta finansēšanas daļa. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 Palielināti nenodokļu ieņēmumi 749 EUR apmērā, pamatojoties uz faktiski 

saņemtajiem līdzekļiem. 

 Palielināti valsts budžeta transferti 2450592 EUR apmērā, pamatojoties gan uz 

faktiski saņemtajiem gan prognozētajiem līdzekļiem, t.sk., pašvaldību saņemtie 

transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti par 4102 EUR, pašvaldību no valsts 

budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 

pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem projektiem par 1986671 

EUR, pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim par 

459819 EUR.  

 Palielināti ieņēmumi no citām pašvaldībām 97072 EUR 

 Palielināti ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 

11690 EUR apmērā, pamatojoties uz iestāžu iesniegumiem par virsplāna 

ieņēmumiem. 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 2560103 EUR. 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

       Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, iestāžu iesniegumiem par izdevumu palielināšanu virsplāna ieņēmumu 



 

 

apjomā, kā arī budžeta grozījumus starp iestāžu struktūrvienībām, saņemtajiem valsts 

budžeta transfertiem, izpilddirektora rīkojumiem, t.sk., atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām: 

 vispārējie valdības dienesti samazināti par 18270 EUR; 

 sabiedriskā kārtība un drošība palielināta par 7854 EUR; 

 ekonomiskā darbība samazināta par 60831 EUR; 

 vides aizsardzība palielināta par 153665 EUR; 

 teritoriju un mājokļu apsaimniekošana palielināta par 598654 EUR; 

 atpūta, kultūra un reliģija samazināta par 27019 EUR; 

 veselība samazināta par 21346 EUR 

 izglītība palielināta par 552681 EUR; 

 sociālā aizsardzība palielināta par 238877 EUR. 

 veikta izdevumu pārdale starp ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 1460805 EUR. 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

       Neattiecas. 

 

4.  Informācija par izmaiņām aizņēmumos un aizņēmumu atmaksās 

      Aizņēmumu summa palielināta par Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomes izsniegto atļauju 653603 EUR apmērā. Aizņēmumi atmaksāti par 

realizēto projektu saņemtajiem gala maksājumiem 1647423 EUR apmērā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 
 

Tihovska 63237582 

aija.tihovska@talsi.lv 

 

 

 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

2020. gada 25. jūnijā   Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.___, ____.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 
 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. pantu 

 

      Izdarīt Talsu novada domes 2020. gada 30. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Talsu 

novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” (protokols Nr. 3, lēmums Nr.25) šādus 

grozījumus: 

1.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 1.punktu 

šādā redakcijā: 

”1.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta ieņēmumos 

42 637 533 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.1.” 

2.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 2.punktu 

šādā redakcijā: 

”2.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumos 

42 637 533 EUR apmērā saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.2.” 

3.Izteikt saistošo noteikumu Nr.2 „Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 4.punktu 

šādā redakcijā: 

”3.Apstiprināt grozījumus Talsu novada pašvaldības 2020.gada budžeta izdevumos atbilstoši 

ekonomiskās klasifikācijas kategorijām saskaņā ar noteikumiem pievienoto pielikumu Nr.3.” 

 

 

 
 

 

 

 Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                       N.Tropiņš  
 

 

 

 

 



 

 

Ieņēmumu nosaukumi
2020.gada 

budžets (EUR)
Grozījumi

2020.gada 

budžets ar 

grozījumiem

I E Ņ Ē M U M I

Tiešie nodokļi

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, tai skaitā: 14 386 503 0 14 386 503

1)valsts garantētā iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze 14146432 14146432

2)Iepriekšējā gada nesadalītais IIN atlikums 240071 240071

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi, tai skaitā: 1 258 117 0 1 258 117

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 1 213 117 1 213 117

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 45 000 45 000

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm, tai skaitā : 410 087 0 410 087

1)kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 365 087 365 087

2)iepriekšējo gadu parāda maksājumi 45 000 45 000

Kopā tieši nodokļi 16 054 707 0 16 054 707

Netiešie nodokļi

Azartspēļu nodoklis 27 000 27 000

Dabas resursu nodoklis 70 000 70 000

Nenodokļu ieņēmumi

Procentu maksājumi par kontu atlikumiem 1 000 1 000

Valsts un pašvaldību nodevas, kas ieskaitāmas pašvaldības budžetā, tai skaitā: 35 000 0 35 000

1)valsts nodevas 15 000 15 000

2)pašvaldību nodevas 20 000 20 000

Naudas sodi un sankcijas 12 000 12 000

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 15 000 749 15 749

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 0

Kopā nenodokļu ieņēmumi 63 000 749 63 749

Valsts budžeta transferti

Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu trransferti 17.200 4102 4102

Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie tranferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) 18.630 74874 1986671 2061545

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

18.640 8170530 8170530

Iepriekšējā gada nesadalītās dotācijas atlikums 163614 163614

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (pedagogi) 18.620 2702614 2702614

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (mācību grāmatas) 18.620 59102 59102

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(profesionālajai izglītībai) 18.620 752692 752692

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (interešu izglītībai) 18.620 162656 162656

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (5/6 apmācībai) 18.620 382276 382276

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(1.- 4.klašu ēdināšanai) 18.620 13554 35695 49249

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti(pārējie) 18.620 632069 365022 997091

Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (CF) 18.620 1025150 1025150

Kopā valsts budžeta transferti 14 080 029 2 450 592 16 530 621

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( Jēkaba ceļa mantojums un 

mākslas jaunrades magnēti) 97072 97 072

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām( izglītības funkciju 

nodrošināšanai) 120 000 120 000

Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām ( sociālās palīdzības funkciju 

nodrošināšanai) 180 000 180 000

Kopā ieņēmumi no citām pašvaldībām 300 000 97 072 397 072

Iestādes ieņēmumi, tai skaitā:

Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 1 515 000 6593 1 521 593

Pārējie 21.3.0.0 grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 25 400 5097 30 497

Kopā maksas pakalpojumi 1 540 400 11 690 1 552 090

I KOPĀ IEŅĒMUMI 32 135 136 2 560 103 34 695 239

Kredīts 506 820 653 603 1 160 423

Plānotais līdzekļu atlikums gada sākumā 6 781 871 0 6 781 871

IEŅĒMUMI KOPĀ 39 423 827 3 213 706 42 637 533

1.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada 

pašvaldības 2020. gada pamata budžetu" 

(_._.2020., lēmums Nr __)

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta ieņēmumu plāns 2020.gadam



 

 

 

2.pielikums saistošiem noteikumiem Nr. ___  " Par Talsu novada  

pašvaldības 2020. gada pamata budžetu"  

(_._.2020., lēmums Nr __) 

Talsu novada pašvaldības pamata budžeta izdevumu plāns 2020.gadam 
  

    

    

Izdevumu nosaukumi 
2020.gada budžets 

(EUR) 
Grozījumi 2020.gada budžets ar grozījumiem 

Izpildvara, t.sk., 
2 687 120 18 270 

                                                         2 705 
390 

Talsu novada pašvaldības centrālā administrācija 
1 838 828 12 968 

                                                         1 851 
796 

Talsu pilsēta 49 860 4 767 54 627 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 116 544   116 544 

Stendes pilsēta 82 506 29 82 535 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 87 402   87 402 

Balgales pagasts 17 738   17 738 

Ģibuļu pagasts 94 079 175 94 254 

Īves pagasts 14 895 16 14 911 

Ķūļciema pagasts 17 628   17 628 

Laidzes pagasts 20 400 49 20 449 

Laucienes pagasts 83 352   83 352 

Lībagu pagasts 42 237   42 237 

Lubes pagasts 17 005   17 005 

Strazdes pagasts 22 492   22 492 

Valdgales pagasts 53 157   53 157 

Vandzenes pagasts 84 072   84 072 

Virbu pagasts 40 254 266 40 520 

Vēlēšanu komisija 4 671   4 671 

Pašvaldību budžeta parāda darījumi  ( kredītu un līzingu procentu 

maksājumi)  120 000   120 000 

Sabiedriskā kārtība un drošība,t.sk., 363 860 7 854 371 714 

Pašvaldības policija 351 032 6 854 357 886 

CA komisija 4 269   4 269 

Laucienes pagasta pārvaldes Laucienes UGD 4 258 1 000 5 258 

Virbu pagasta pārvaldes  Virbu UGD 4 301   4 301 

Ekonomiskā darbība, t.sk., 2 146 118 -60 831 2 085 287 

Sabiedriskās attiecības 112 606 103 112 709 

Reprezentācijas u.c. 114 735 -18 000 96 735 

Līdzfinansējums projektiem 30 000   30 000 

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanai 24 000   24 000 

Līdzfinansējums vecpilsētas ēku restaurācijai 30 000   30 000 

Līdzfinansējums kanalizācijas sistēmas piesēgumiem 20 000   20 000 

Līdzfinansējums  energoefektivitātes pasākumiem daudzdz.mājās 10 000   10 000 

Līdzinansējums kokkursam "Dari Talsu novadam"" 15 000   15 000 



 

 

Vides pieejamības sakārtošanai 10 000   10 000 

Autoceļu uzturēšana 1 190 751   1 190 751 

Autoceļu valsts mērķdotācijas rezerves fonds 60 145   60 145 

Autoceļu pašvaldības līdzekļu rezerves fonds 40 000   40 000 

Rezerves fonds 200 000 -20 949 179 051 

Datortehnikas iegāde (izņemot izglītības iestādes) 84 080 -18 576 65 504 

Novada kultūras projekti 12 000 -3 909 8 091 

KSAN Talsu novada tūrisma informācijas centrs 192 801 500 193 301 

Vides aizsardzība, teritoriju un mājokļu apsaimniekošana, t.sk., 7 918 504 752 319 8 670 823 

Talsi ar būvvaldi un attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu 2 745 789 45 874 2 791 663 

Mežu apsaimniekošana 3 600   3 600 

Automašīnu iegāde līzingā 43000 -39306 3 694 

Ēku apdrošināšana 10000   10 000 

Sinagogas TIC iekārtošanai 79350   79 350 

Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai, t.sk. projektu neatt.izm. 784 937   784 937 

Publisko ēku apsekošanai, inventarizācijas lietu izgatavošanai 13 000   13 000 

Elektrības mērījumiem, aizsardzības līdzekļiem 12 000   12 000 

Āra teritorijas labiekārtošanai, t.sk. āra aktivitāšu centru iegāde un 

atjaunošana  160 000 -160 000 0 

Pieguļošās teritorijas uzturēšana -  celiņi  70 000   70 000 

Atsavinātie īpašumi 857 451 -48 881 808 570 

Dabas resursu nodokļa izdevumi 489 095 6 550 495 645 

Dabas resursu nodokļa rezerves fonds 78 312 -2 570 75 742 

Sabiles pilsēta un Abavas pagasts 659 463 126 337 785 800 

Stendes pilsēta 288 075   288 075 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts 223 754 1 193 224 947 

Balgales pagasts 77 693   77 693 

Ģibuļu pagasts 120 864 35 094 155 958 

Īves pagasts 157 937 268 889 426 826 

Ķūļciema pagasts 35 942   35 942 

Laidzes pagasts 181 660 115 563 297 223 

Laucienes pagasts 99 648 109 797 209 445 

Lībagu pagasts 89 185 818 90 003 

Lubes pagasts 90 875   90 875 

Strazdes pagasts 169 721   169 721 

Valdgales pagasts 116 366 292 961 409 327 

Vandzenes pagasts 160 466   160 466 

Virbu pagasts 100 321   100 321 

Veselības aprūpe, t.sk., 82 989 -21 346 61 643 

SIA ""Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca" Talsu filiāle 35 000   35 000 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres FP 34 047 -21 346 12 701 

Ķūļciema pagasta pārvaldes Ārsta palīga kabinets (feldšera punkts) 13 942   13 942 

Atpūta, kultūra       

Atpūtas un sporta pasākumi,t.sk., 1 009 850 -5 928 1 003 922 

Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļa 653 089 -5 889 647 200 

Sporta pamatlīdzekļi un inventārs 10 000   10 000 

Sabiles pilsētas un Abavas pārvaldes struktūrvienība Sabiles sporta centrs 85 994 -400 85 594 



 

 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs 
52 796 2 591 55 387 

Valdemārpils pilsēta un Ārlavas pagasts- sporta pasākumi 5 201 -340 4 861 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes sporta centrs 

"Akmeņkaļi" 72 372 -355 72 017 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība sporta centrs "Lauciene" 58 319 -303 58 016 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes brīvā laika 
pavadīšanas centrs 

52 796 -425 52 371 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 5 201 -122 5 079 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Jauniešu centrs 4 126 -56 4 070 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Sporta un interešu centrs 9 956 -629 9 327 

 Kultūra       

Bibliotēkas, t.sk., 993 745 -838 992 907 

Talsu galvenā bibliotēka 450 976 -897 450 079 

Talsu galvenās bibliotēkas struktūrvienība Talsu bērnu bibliotēka 63 781 -120 63 661 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Abavas 

bibliotēka 19 176 -27 19 149 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

bibliotēka 37 838   37 838 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

bērnu bibliotēka 
45 018 -30 44 988 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes bibliotēka 32 199 -36 32 163 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Valdemārpils bibliotēka 

57 025 118 57 143 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 
Nogales bibliotēka 

8 176 -20 8 156 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales bibliotēka 
11 963   11 963 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes bibliotēka 33 881 -30 33 851 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres bibliotēka 12 755 -19 12 736 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Īves bibliotēka 12 057 -49 12 008 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema bibliotēka 15 471   15 471 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes bibliotēka 24 221   24 221 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes bibliotēka 12 837   12 837 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavu bibliotēka 10 810 11 10 821 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Ausekļu bibliotēka 11 354   11 354 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Dižstendes bibliotēka 25 263 404 25 667 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu bibliotēka 23 172 -36 23 136 

Lubes pagasta pārvaldes struktūrvienība Lubes bibliotēka 11 607   11 607 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes bibliotēka 14 369 -20 14 349 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales bibliotēka 12 304 -45 12 259 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes bibliotēka 13 275 -20 13 255 

Vandzenes pagasta pŗvaldes struktūrvienība Uguņu bibliotēka 22 086 -22 22 064 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu bibliotēka 12 131   12 131 

Muzeji un izstādes, t.sk., 303 420 5 253 308 673 

Talsu novada muzejs 303 420 5 253 308 673 

Tautas nami un pašdarbības kolektīvi, t.sk., 1 439 486 -70 868 1 368 618 

Talsu tautas nams 482 161 -56 726 425 435 



 

 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes struktūrvienība Sabiles 

kultūras nams 
96 612 -1 050 95 562 

Stendes pilsētas pārvaldes struktūrvienība Stendes tautas nams 54 373 -284 54 089 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 

Valdemārpils un Lubes kultūras nams 
60 385 -1 351 59 034 

Balgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Balgales sporta un brīvā laika 
pavadīšanas centrs 

84 711 -874 83 837 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Spāres muiža 99 223 -1 215 98 008 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība Pastendes kultūras nams 88 354 -2 233 86 121 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Pļavmuižas saieta nams 33 030 193 33 223 

Īves pagasta pārvaldes struktūrvienība Tiņģeres muiža 30 501 -2 340 28 161 

Ķūļciema pagasta pārvaldes struktūrvienība Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centrs 
40 499 -565 39 934 

Laidzes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laidzes brīvā laika 
pavadīšanas centrs 

55 070 -1 265 53 805 

Laucienes pagasta pārvaldes struktūrvienība Laucienes kultūras nams 60 509 -3 054 57 455 

Lībagu pagasta pārvaldes struktūrvienība Lībagu brīvā laika pavadīšanas 
centrs 49 507 -2 766 46 741 

Strazdes pagasta pārvaldes struktūrvienība Strazdes muiža 52 601 5 249 57 850 

Valdgales pagasta pārvaldes struktūrvienība Valdgales tautas nams 42 757 -1 335 41 422 

Vandzenes pagasta pārvaldes struktūrvienība Vandzenes tautas nams 69 411 -246 69 165 

Virbu pagasta pārvaldes struktūrvienība Virbu kultūras nams 39 782 -1 006 38 776 

Pārējie kultūras  pasākumi, t.sk., 449 881 45 362 495 243 

Kultūras un sporta attīstības nodaļa 175 758 -2 622 173 136 

Valsts svētki - 18.novembris 8 000   8 000 

Koncerts Pilsētas svētkos 20 000 -20 000 0 

Rezerve nenotikušajiem kultūras un sporta pasākumiem   68 093 68 093 

Talsu tautas nama struktūrvienība Kino daļa- kinoteātris "Auseklis" 125 822   125 822 

Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes struktūrvienība 
jauniešu centrs "Sava vieta" 

21 322 -9 21 313 

Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienība  brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centrs 13 552 -70 13 482 

Stendes pilsētas struktūrvienība Stendes jauniešu centrs 4 827 -30 4 797 

Informatīvie SIA "Talsu TV" raidījumi 80 600   80 600 

Kopā  kultūra 3 186 532 -21 091 3 165 441 

Kopā atpūta, kultūra 4 196 382 -27 019 4 169 363 

 Izglītība 15 094 550 552 681 15 647 231 

Pirmsskolas izglītības iestādes, t.sk., 4 170 607 132 811 4 303 418 

Talsu PII " Sprīdītis"  668 639 -1 294 667 345 

Talsu PII " Saulīte"  362 170 11 663 373 833 

Talsu PII " Zvaniņš"  357 640 6 086 363 726 

Talsu PII " Pīlādzītis"  711 189 19 613 730 802 

 Sabiles PII " Vīnodziņa"  289 938 -1 614 288 324 

Valdemārpils PII " Saulstariņš"  390 437 30 720 421 157 

Pastendes PII " Ķipars"  421 995 33 880 455 875 

Laidzes PII  "Papardīte" 188 077 6 613 194 690 

Laucienes PII " Bitīte"  200 490 26 821 227 311 



 

 

Vandzenes PII " Zīlīte"  226 350 -685 225 665 

Talsu PII " Kastanītis"  353 682 1 008 354 690 

Vispārējā izglītība, t.sk., 7 890 449 350 554 8 241 003 

Datoru iegāde izglītības iestādēm 82 277 -27 932 54 345 

DAF pedagogu algām no 01.09.2020 36 820   36 820 

Talsu sākumskola 456 279 -2 854 453 425 

Talsu pamatskola 588 583 1 510 590 093 

Talsu Valsts ģimnāzija 1 192 614 267 552 1 460 166 

Talsu 2. vidusskola 1 536 126 6 540 1 542 666 

Upesgrīvas pamatskola 456 516 1 953 458 469 

Talsu novada vakara un neklātienes vidusskola 217 104 4 220 221 324 

Sabiles pamatskola 334 555 -3 505 331 050 

Stendes pamatskola 368 219 20 707 388 926 

Valdemārpils vidusskola 615 370 2 032 617 402 

Pastendes pamatskola 374 697 8 308 383 005 

Laucienes pamatskola 420 393 1 156 421 549 

Lībagu sākumskola 355 146 10 422 365 568 

Pūņu pamatskola 350 492 7 259 357 751 

Vandzenes pamatskola 166 689 380 167 069 

Virbu sākumskola 338 569 52 806 391 375 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītība, t.sk., 1 909 677 -78 663 1 831 014 

Talsu mākslas skola 97 889 185 98 074 

Talsu mūzikas skola 371 487   371 487 

Sabiles mūzikas un mākslas skola 88 435 341 88 776 

Valdemārpils mūzikas un mākslas skola 134 126 596 134 722 

Bērnu un jauniešu centrs 150 018 19 906 169 924 

Talsu novada sporta skola 800 513 3 556 804 069 

Dziesmu svētku tāme 61 160 -61 160 0 

Dziesmu svētku ieskaņu koncerts 18 773 -18 773 0 

Tērpi dziesmu svētkiem 23 314 -23 314 0 

Interešu izglītība  163 962   163 962 

Pārējā  izglītības vadība, t.sk., 407 817 147 979 555 796 

Izglītības pārvalde 197 318 68 611 265 929 

Pašvaldības piešķirtās stipendijas 32 680   32 680 

Olimpiāžu laureātu godināšana 23 821   23 821 

Nometnes (ieskaitot sporta skolu) 30 000   30 000 

Skolu akreditācija 9 188 -4 566 4 622 

Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai  63 538 36 287 99 825 

Karjeras atbalsts vispārējas un profesionālās izglītības iestādēs 47 072 1 255 48 327 

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 4 200 46 392 50 592 

Pārējie citur neklasificētie izglītības pakalpojumi, t.sk., 716 000 0 716 000 

Savstarpējie norēķini par izglītības pakalpojumiem 511 000   511 000 

Skolēnu transports 205 000   205 000 

Sociālā aizsardzība,t.sk. 4 463 054 238 877 4 701 931 

Sociālie pabalsti un bezdarbnieku atbalsts 870 896 143 920 1 014 816 



 

 

Pārējā sociālā aizsardzība, t.sk. 3 581 958 94 957 3 676 915 

Talsu novada sociālais dienests un sociālie pasākumi 1 618 971 93 875 1 712 846 

Talsu novada bāriņtiesa 210 481 750 211 231 

Pansionāts " Lauciene"  1 752 506 332 1 752 838 

Savstarpējie norēķini par sociālās nodrošināšanas pakalpojumiem 10 200   10 200 

II IZDEVUMI KOPĀ 
37 072 577 1 460 805 38 533 382 

Kredītu pamatsummas  atmaksas 1 956 982 1 647 423 3 604 405 

Līdzdalība komersantu pašu kapitālā  30 000   30 000 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās PB 309 414 109 458 418 872 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās CF 46 513 0 46 513 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās DRN 8 341 -3 980 4 361 

Budžeta līdzekļu atlikums gada beigās 364 268 105 478 469 746 

Pavisam izdevumi 39 423 827 3 213 706 42 637 533 

Pavisam ieņēmumi 39 423 827 3 213 706 42 637 533 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) vai deficīts (-) -4 937 441 1 099 298 -3 838 143 

IV Finansēšana 4937441 -1099298 3838143 

F20010000      Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) 6417603 -105478 6312125 

F21010000        Naudas līdzekļi 0 0 0 

F21010000 AS  Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 14473   14473 

F21010000 AB  Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 14473   14473 

F22010000        Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā) 6417603 -105478 6312125 

F22010000 AS  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā 6767398   6767398 

F22010000 AB  Pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās 349795 105 478 455273 

F40020000     Aizņēmumi -1 450 162 -993 820 -2 443 982 

F50010000     Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā -30000   -30000 
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Par ierobežojumu noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu novada 

pašvaldības teritorijas plānojumā 
 

Atbilstoši likumam “Par azartspēļu un izložu organizēšanu” Talsu novada pašvaldībā 

ir izsniegtas atļaujas noteiktās vietās, kur tiek veikta attiecīgā komersanta komercdarbība. 

Azartspēļu un izložu likuma 42. panta sestā daļa nosaka, ka, ja azartspēļu organizēšana 

konkrētajā vietā rada būtisku valsts un attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

interešu aizskārumu, pašvaldības dome ar motivētu lēmumu ir tiesīga atcelt izsniegto atļauju 

atvērt kazino, spēļu zāli, bingo zāli, totalizatora vai derību likmju pieņemšanas vietu un 

organizēt attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās. 

Saskaņā ar Eiropas Savienības Tiesas iedibinātu judikatūru, azartspēļu jomā valsts 

iestādēm ir rīcības brīvība, lai noteiktu prasības, kas ir nepieciešamas patērētāju un sociālās 

kārtības aizsardzībai, ciktāl kompetento iestāžu rīcības brīvība tiek izmantota pārskatāmā 

veidā, kurš ļauj pārbaudīt atļaujas izsniegšanas procedūras objektivitāti.  

2020. gada 1. janvārī ir stājušies spēkā grozījumi likuma "Par izložu un azartspēļu 

nodevu un nodokli" 12. pantā, kas paredz, ka ienākumi no azartspēļu nodokļa, 95 procentu 

apmērā ieskaitāmi valsts pamatbudžetā, bet 5 procentu apmērā — tās pašvaldības budžetā, 

kuras teritorijā tiek organizētas azartspēles. Pirms minētajiem grozījumiem pašvaldības 

budžetā tika novirzīti 25 procenti (pieckārtīgs samazinājums) no ienākumiem no azartspēļu 

nodokļa konkrētajā pašvaldības teritorijā, tādējādi iespējamie pašvaldības finansiālie 

ieguvumi no attiecīgo komersantu darbības Talsu novada administratīvajā teritorijā 

samazinās. 

Pašvaldība un tās iedzīvotāji kazino, spēļu zāles, bingo zāles, totalizatoru vai derību 

likmju pieņemšanas vietu (turpmāk - Azartspēles) Talsu novada pašvaldībā Talsu pilsētā 

izraisītās sekas izjūt vistiešākajā veidā, kā piemēram, tiek grauta sabiedrības tikumība, 

ierobežotas Latvijas Republikas Satversmē noteiktās ikviena tiesības dzīvot labvēlīgā vidē. 

Līdz minēto grozījumu spēkā stāšanās no azartspēlēm gūtos ienākumus pašvaldība varēja 

novirzīt šo negatīvo seku mazināšanai un Talsu pilsētas un Talsu novada iedzīvotajiem un 

viesiem lietderīgu mērķu īstenošanai, tajā skaitā tūrisma veicināšanā un pozitīva pilsētas tēla 

veidošanā. Ar minētajiem grozījumiem pašvaldība tika nostādīta situācijā, kurā tiek būtiski 

samazināti no Azartspēlēm gūtie ienākumi, tomēr nekādā veidā netiek mainīts apstāklis, ka 

pašvaldība un tās iedzīvotāji ir tie, kas vistiešākajā veidā izjūt Azartspēļu organizēšanas vietu 

izraisītās sekas. 



 

 

 Talsu novada administratīvajā teritorijā ir izsniegtas kopā 4 (četras) atļaujas spēļu 

zālēm un 2 (divas) totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietām, no tām – visas darbojas 

Talsu pilsētā, un pašvaldības iedzīvotāju ieguvumi nav tādi, kas būtu samērojami un samērīgi 

ar sabiedrībai un pašvaldībai radītām rūpēm un apgrūtinājumiem, kā arī pašvaldības likumā 

noteikto funkciju izpildi azartspēļu vietas tikai apgrūtina. 
Finanšu ministrijas izstrādātajā un 2019. gada 10. janvārī Valsts sekretāru sanāksmē 

izsludinātajā pamatnostādņu projekta "Azartspēļu un izložu politikas pamatnostādnes 2019.-

2026.gadam" (VSS-5) norādīts, jo lielāks ir spēļu automātu blīvums konkrētā teritorijā, jo 

lielāks ir pavadītais laiks un izdevumi azartspēļu spēlēšanai, kā arī augstāks ir noziedzības un 

bezdarba līmenis . Balstoties uz pētījuma datiem, augsts spēļu automātu blīvums tiek saistīts 

ar lielāku iedzīvotāju pieprasījumu pēc palīdzības saņemšanas problemātisku spēlēšanas 

paradumu rezultātā (pieejams: http://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40468195, pielikumā “Esošās 

situācijas vispārīgs raksturojums” (turpmāk - Azartspēļu politikas pamatnostādnes)). 

Azartspēļu politikas pamatnostādnēs 2019.-2026.gadam, pielikumā “esošās situācijas 

vispārīgs raksturojums” viens piedāvātais Risinājums paredz paplašināt Azartspēļu un izložu 

likumā (turpmāk – AIL) minēto azartspēļu organizēšanas vietu ierobežojumu uzskaitījumu, 

vienlaikus izslēdzot pašvaldību tiesības vērtēt būtisku sabiedrības tiesību aizskārumu: 

papildus AIL šobrīd atrunātajam, azartspēles tiek piedāvāts aizliegt organizēt dzīvojamo 

rajonu teritorijās, kā arī  0,2 km attālumā no AIL 41. panta otrajā daļā minētajām vietām. 

Papildus minētā likuma 41.panta otrajā daļā minētiem kritērijiem, Spēļu zāļu darbības 

ierobežošanai varētu tikt izmantoti arī papildus kritēriji to ierobežošanas pamatošanai, kas ir 

minēti Satversmes tiesas 2019.gada 17.marta spriedumā lietā Nr. 2018-17-03, LR Augstākās 

tiesas spriedumos, Administratīvas apgabaltiesas spriedumos, pieejamos pētījumos: sporta 

namu un sporta laukumu tuvums; reliģisko organizāciju ēku (dievnams, lūgšanu nams) 

tuvums; (publisku) parku, skvēru un atpūtas laukumu tuvums; bērnu rotaļu un atrakciju 

laukumu tuvums; intensīvas satiksmes gājēju un transportlīdzekļu ceļu (ielu) tuvums (tieši 

atrodas uz tiem); valsts un pašvaldību iestāžu tuvums; mākslas galeriju un nozīmīgu kultūras 

objektu tuvums; bērnu un jauniešu aktīvas atpūtas vietu (ēku) tuvumā (jauniešu centri); Valsts 

aizsargājamo kultūras pieminekļu tuvumā (piem. Talsu pilsētas vēsturiskais centrs). 

Saskaņā ar Eiropas Savienības Tiesas iedibināto judikatūru azartspēļu tiesiskais regulējums ir 

viena no jomām, kurās dalībvalstu starpā pastāv ievērojamas atšķirības un katras dalībvalsts ziņā ir 

šajā jomā atbilstoši savai vērtību skalai izvērtēt attiecīgo interešu aizsardzībai izvirzāmās prasības, 

kam ir jāatbilst samērīguma prasībām un ir jāpiemēro nediskriminējošā veidā. Tiek norādīts, ka 

pakalpojumu sniegšanas brīvības ierobežojums, ar mērķi aizsargāt patērētājus pret riskiem, kas saistīti 

ar azartspēlēm, ir pieļaujams, ja valsts tiesiskā regulējuma mērķis patiešām atbilst rūpēm samazināt 

spēļu iespējas un saskaņoti un sistemātiski ierobežot darbības šajā jomā vai nodrošināt apkārtnes 

iedzīvotāju mieru, vai vispārējā veidā - nodrošināt sabiedrisko kārtību. 

Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta trešā daļa un 41.panta otrā daļa nosaka, ka 

pašvaldībām savu funkciju izpildes nodrošināšanai ir tiesības izdot saistošos noteikumus, 

kuriem jāatbilst Satversmei, šim likumam, citiem likumiem un Ministru kabineta 

noteikumiem. Satversmes tiesa ir atzinusi, ka likumdevēja piešķirtā pilnvarojuma ietvaros 

pašvaldībai ir noteikta rīcības brīvība teritorijas plānošanas jomā, tostarp tiesības paredzēt tās 

teritorijas plānojumā īpašuma tiesību aprobežojumus. Satversmes tiesa, interpretējot tiesisko 

regulējumu sistēmiski un teleoloģiski, secina, ka azartspēļu organizēšanas ierobežojumu 

noteikšana pašvaldības teritorijas plānojumā un individuālu lēmumu pieņemšana attiecībā uz 

konkrētām azartspēļu organizēšanas vietām ir tādi risinājumi, kas viens otru nevis izslēdz, bet 

gan papildina (Satversmes tiesas 2019.gada 17.marta sprieduma lietā Nr. 2018-17-03, 

36.lpp.). 
Ņemot vērā iepriekš minēto, 2020.gada janvārī un februārī domes priekšsēdētāja un 

pašvaldības administrācijas starpā notikušām sarunām un apspriedēm, un pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 12.panta pirmo daļu, pārejas noteikumu 8.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

http://tap.mk.gov.lv/mk/tap/?pid=40468195


 

 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

93.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu, 13.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Azartspēļu un izložu likuma 42.panta trešo daļu un sesto daļu, 

15.06.2020. Izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu, 15.06.2020. Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas lēmumu, 15.06.2020. Tautsaimniecības komitejas lēmumu, 18.06.2020. 

Finanšu komitejas lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram: 

1.1. organizēt 1 (viena) mēneša laikā Talsu novada iedzīvotāju aptauju par azartspēlēm un 

azartspēļu organizēšanas vietām (spēļu zālēm) Talsu novada administratīvajā 

teritorijā un pēc aptaujas veikšanas informēt par aptaujas rezultātiem nākamajās 

komiteju sēdēs; 

1.2. organizēt pētījuma veikšanu par spēļu zāles ietekmi uz iedzīvotāju dzīves kvalitāti 

visā Talsu novada administratīvajā teritorijā azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu 

zāļu) atvēršanas ierobežojumu noteikšanai teritorijas plānojumā 5 (piecu) mēnešu 

laikā pēc aptaujas veikšanas; 

1.3. organizēt grozījumu veikšanu Talsu novada domes 2019. gada 12. decembra lēmumā 

Nr.713 “Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” 

pielikumā “Darba uzdevums Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde”, 

papildinot ar prasību noteikt ierobežojumus azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu 

zāļu) atvēršanai. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 

 

 
Kalniņš 26048000 

dzintars.kalnins@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1. Izpilddirektora vietniecei I.Krēķei; 

2. Juridiskai nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

4. Būvvaldei; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 
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